
Technische 

Kenntnisse der 

Klasse A

Technische 

Kenntnisse der 

Klasse E

Prüfungsteil 

"Betriebliche 

Kenntnisse" der 

Klassen A und E

Prüfungsteil 

"Kenntnisse von 

Vorschriften" der 

Klassen A und E

TE112 TC503 BC105 VE102

TH117 TE104 BC216 VE131

TH123 TI101 BE308 VE136

TH146 TL214 BF109 VE148

TH147 VE153

TI101 VG103

TL217 VG104

TL218 VG106

VG107

VG113

VI111

VI113

VI114

VI115

VI122

VI123

VK104

Nicht mehr relevante Prüfungsfragen im Fragenkatalog / Prüfungsteil

Alle anderen Fragen aus den betreffenden Fragenkatalogen sind nach wie vor prüfungsrelevant. 

Sie können im Sinne der in den Fragenkatalogen enthaltenen allgemeinen Informationen und 

Hinweise entsprechende Verwendung bei Prüfungen finden. 

Die Fragenkataloge sind über  http://www.bundesnetzagentur.de/amateurfunk 

oder über den Druckschriftenversand der Bundesnetzagentur erhältlich.  

Amateurfunkprüfungen; Liste der nicht mehr prüfungsrelevanten Fragen

Die nachfolgend mittels ihrer Fragennummern genannten Prüfungsfragen aus den seit September 

2006 von der Bundesnetzagentur herausgegebenen Fragenkatalogen werden bei den Prüfungen 

zum Erwerb von Amateurfunkzeugnissen nicht mehr verwendet. 
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